
 
Córrego Fundo, 18 de novembro de 2020 – EDIÇÃO: 655 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 3 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE INTERESSE PÚBLICO. Processo Licitatório nº 015/2020. 
Pregão Presencial nº 008/2020. Em razão das medidas de prevenção ao contágio, enfrentamento e contingenciamento 
da Pandemia, REVOGA-SE a licitação que se mantinha suspensa SINE DIE para a aquisição de materiais esportivos, 
tendo em vista que as atividades esportivas coletivas ainda se mantêm suspensas. Informações e editais: 
site www.corregofundo.mg.gov.br pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 16 de novembro de 2020. Érica Maria 
Leão Costa. Prefeita Municipal 
__________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 18 de novembro de 2020 – EDIÇÃO: 655 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 2 de 3 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
CULTURA, ESPORTE E LAZER  

LEI Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020,“LEI ALDIR BLANC” ART. 2º - INCISO III - Editais, chamadas públicas, 
prêmios, aquisição de bens e serviços vinculados ao setor cultural e outros instrumentos destinados à manutenção de 
agentes, de espaços, de iniciativas, de cursos, de produções, de desenvolvimento de atividades de economia criativa e de 
economia solidária, de produções audiovisuais, de manifestações culturais, bem como à realização de atividades artísticas 
e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas 
digitais. EDITAL 01/2020 – “PREMIAR CULTURA VÍDEOS” Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
RESULTADOS Conforme item 10.1 do Edital 01/2020 – Premiar Cultura Vídeos, segue os Resultados: 

APROVADOS PARA RECURSO 
01-Bruno César Leal 01- Adriana Cristina Leal Silva 
02-Carlos Vitor de Faria 02- Ana Celia de Faria Silva 
03- Henrique Junior Tomé Cunha 03- Arautos da Harmonia 
04- Maria de Nazaré da Silveira 04- Associação Córrego-fundense de Orquidófilos 
05- Maria Vitória do Couto 05- Associação dos Artesãos e Produtores Caseiros 
06- Rafael Ramos 06- Camila Mara do Couto 
 07- Franklin Samuel José da Silva  
 08- Maycon Henrique da Silva 
 09- Karoline Shienna da Fonseca  
 10- Tiago Oliveira de Paula 
 11- Vilmar Caetano da Silva 
 12- Wanderson Aparecido Ferreira 

Córrego Fundo ,10 de novembro de 2020 Franciane Roberta da Silva Secretária de Esporte,Cultura e Lazer 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

LEI Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020,“LEI ALDIR BLANC” ART. 2º - INCISO III - Editais, chamadas públicas, 
prêmios, aquisição de bens e serviços vinculados ao setor cultural e outros instrumentos destinados à manutenção de 
agentes, de espaços, de iniciativas, de cursos, de produções, de desenvolvimento de atividades de economia criativa e de 
economia solidária, de produções audiovisuais, de manifestações culturais, bem como à realização de atividades artísticas 
e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas 
digitais. EDITAL 01/2020 – “PREMIAR CULTURA VÍDEOS” Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer  
RESULTADOS Conforme item 13.7 do Edital 01/2020 – Premiar Cultura Vídeos, segue os Resultados: Resultado em 
Ordem Alfabética: 
Projetos Aprovados Classificados 



 
Córrego Fundo, 18 de novembro de 2020 – EDIÇÃO: 655 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 3 de 3 

 

1- Adriana Cristina Leal Silva 
2- Ana Celia de Faria Silva 
3- Arautos da Harmonia 
4- Associação Córrego-fundense de Orquidófilos 
5- Associação dos Artesãos e Produtores Caseiros 
6- Bruno César Leal 
7- Camila Mara do Couto 
8- Carlos Vitor de Faria 
9- Franklin Samuel José da Silva 
10-  Henrique Junior Tomé Cunha 
11- Karoline Shienna da Fonseca 
12- Maria de Nazaré da Silveira 
13- Maria Vitória do Couto 
14- Maycon Henrique da Silva 
15- Rafael Ramos 
16- Tiago Oliveira de Paula 
17- Vilmar Caetano da Silva 
18- Wanderson Aparecido Ferreira 

Córrego Fundo ,17 de novembro de 2020 Franciane Roberta da Silva Secretária de Esporte, Cultura e Lazer 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
POLÍTICAS SOCIAS  

RESOLUÇÃO Nº 053/2020 “Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo de 2019 e SimSuas ”O Conselho Municipal 
de Assistência Social de Córrego Fundo, em reunião ordinária, realizada em 17 de novembro de 2020, no uso da 
competência que lhe confere a Lei Municipal nº 598/2014, artigo 2º, inciso VI, que estabelece como atribuição deste 
Conselho acompanhar, avaliar e fiscalizar a gestão dos recursos, bem como, os ganhos sociais e o desempenho dos 
benefícios, rendas, serviços socioassistenciais, programas e projetos dentro da Política Social municipal, Considerando as 
informações declaradas pelo gestor da Secretaria Municipal de Politicas Sociais possuem fé publica e constituem registros 
administrativos sistemáticos; Considerando que na supracitada reunião, foi apresentado e discutido amplamente todas as 
partes do Demonstrativo de 2019 e do SimSuas; Considerando que o Conselho Municipal de Assistência Social deliberou 
favorável o Demonstrativo e sobre o SimSuas.RESOLVE: Art. 1º - Aprovar integralmente o Demonstrativo de 2019 e o 
SimSuas. Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Córrego Fundo 18 de novembro de 2020. 
Josiane Soares Barbosa Borges Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social. 
__________________________________________________________________________________________________ 
 

 


		2020-11-18T17:37:48-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




